PODER EJECUTIVO

Ente Pdblico:

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre del 2019y al 31 de Diciembre del 2018

(Pesos)
Poder Ejecutivo

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

Total del Activo

5,968,944,366
1,080,187,587
1,428,909,821
0

0

0

86,262

8,478,128,036

2,334,301,875
63,582,619
15,476,215,104
4,087,083,321
639,698,931
-2,792,730,478
9,186,802,684
0

112,823,163

29,107,777,219

37,585,905,255

2,118,712,921
1,075,602,717
1,001,713,268
0

0

0

86,262

4,196,115,168

1,861,938,486
63,478,129
14,323,964,652
3,941,338,832
637,172,448
-2,544,252,047
9,158,531,126
0

114,473,035

27,556,644,661

31,752,759,829

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

5,5622,858,756
540,555,559
65,415,168

0

0

39,772,846

0
1,499,840,072

7,668,442,401

0
0
14,409,663,540
0
0
0

14,409,663,540

22,078,105,941

3,228,763,436

3,211,681,317
17,082,119
0

12,279,035,878

1,261,111,788
11,764,501,041
0

0

-746,576,951

0

0
0

15,507,799,314

37,585,905,255

3,878,434,436
421,666,667

0

0

0

39,114,646

0
1,408,045,896

5,747,261,645

0
0
11,582,032,979
0
0
0

11,582,032,979

17,329,294,624

3,228,763,436

3,211,681,317
17,082,119
0

11,194,701,769

429,446,737
11,511,831,983
0

0

-746,576,951

0

0
0

14,423,465,205

31,752,759,829

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Contable




